Castelle et Legionis filia et filiis et filiabus nostris Infantibus domno Dionisio 

domno Alfonso domna Blanca domna Sancia do et concedo vobis domne 

Aleonor Alfonsi mee filie uxori domno Stephani Johannis et filiis et filiabus et 

nepotibus vestris quos vel quas legitimos vel legitimas habueritis et omnibus 

illis qui de vobis recta linea legitime descenderint villam meam que vocatur 

Pedroganum cum suis terminis et cum pertinenciis et cum omnibus juribus meis 

que ego in ipsa villa et in suis terminis habeo et habere debeo per directum 

tam in spiritalibus quam in temporalibus jure hereditario perpetuo habendam et 

etiam possidendam. Ita tamen quod si vos domna Aleonor Alfonsi decesseritis 

sine filio vel filia vel sine filiis vel filiabus vel sine nepote vel nepotibus legitimo 

vel legitima vel legitimis vel sine aliquibus qui de vobis recta linea legitime 

descenderant quod predicta villa de Pedrogano post mortem vestram cum suis 

terminis et cum suis pertinenciis et cum omnibus suis juribus tam spiritalibus 

quam temporalibus ad me vel ad successores meos qui post me regnaverint in 

regno Portugalie plene libere revertatur. Siquis igitur hanc donationem meam 

vobis integram servaverit benedictionibus dei et mei repleatur. Qui vero vobis 

illam infringere voluerit maleditionem dei et mei habeat in eternum. Et ut hec 

mea donatio in dubium non vertatur do vobis istam meam cartam meo sigillo 

plumbeo sigillatam. Data Ulixbone V.o Kalendis Februarii Rege mandante, Era 

M.a CCC.a VIIII. 

Domnus Gonsalvus Garsie alferaz tenens Neviam, domnus Johannes de Avoyno 

maiordomus tenens terram de Ultra Tagum, domnus Alfonsus Lupi tenens terram 

de Rippa Minii, domnus Didacus Lupi tenens terram de Lameco, domnus Petrus 

Johannis de Portel tenens Leyrenam et Sintriam, domnus Menendus Roderici 

tenens Mayam, domnus Petrus Johannis tenens terram de Trasserra, confirmat.

Rodericus Garsie de Pavia, Johannes Suerii Conelius, Fernandus Fernandi 

Cogominus, Petrus Martini Caseval, testes.

515 Cf. Livro I, vol. 2, doc. 456.
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Domnus Stephanus Johannis cancellarius, Jacobus Johannis notarius curie 

confirmat.

Domnus Martinus archiepiscopus Bracarensis, domnus Vincencius episcopus 

Portugalensis, domnus Dominicus electus Lamecensis, domnus Valascus episcopus 

Egitanensis, domnus Matheus Ulixbonensis episcopus, ecclesia Visensis vacat, 

ecclesia Colimbriensis vacat, domnus Durandus Elborensis episcopus, domnus 

Bartolameus Silvensis episcopus, confirmant.

Alfonsus Suerii, Rodericus Gomecii, superjudices, confirmant; magister 

Thomas thesaurarius Bracarensis, magister Petrus phisicus, Petrus Johannis 

magister scolarum, testes.

[10]

1216 Julho 15, Coimbra — D. Afonso II, procurando acautelar o desaparecimento 

de bens chegados à Corte, manda que os seus ovençais usufruam apenas dos 

bens que lhes forem dados pelo desempenho das suas funções.

Carta posture inter domnum Alfonsum Regem Portugalie et homines 

de domo sua

[fl. 8] Ego Alfonsus dei gratia Portugalie Rex. Notum esse volo universis ad quos 

scritura ista pervenit quod pono cum omnibus meis hominibus qui in domo mea tenent 

servicia ut nullos foros habeant nisi illos quos ego eis dare voluero. Et pono cum 

meo maiori repostario ut quicquid de rebus que sunt vel fuerint vel de aliis rebus 

que ibi tradite fuerint ad conservandum perditum fuerit in domibus in quibus ego 

pousavero aut in ecclesiis circa domos ipsis existentibus in quibus divina michi fuerit 

celebrata pectet michi. Et ut hoc melius observetur precepi fieri V cartas meo sigillo 

plumbeo munitas, quarum unam tenet meus capellanus; secundam meus cancellarius; 

terciam meus maiordomus et quartam ille qui tenuerit quartum librum; quintam meus 

repositarius maior. Quarum transcripta sunt in quatuor libris de recabedo regni mei et 

in aliis duobus libris mei repositi. Data apud Colimbriam XV.a die Julii Rege mandante 

Era M.a CC.a L.a IIII.a.
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[11]

1222 Junho, Santarém — D. Afonso II estabelece que os seus ovençais maiores 

paguem nos seus corpos e haveres as perdas e furtos de bens chegados à Corte 

e organiza os serviços da Casa Real.

Carta posture inter domnum Alfonsum Regem Portugalie et homines 

de domo sua ovenciales maiores

Ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie. Notum esse volo universis presentem paginam 

inspecturis quod ego pono cum omnibus meis maioribus ovencialibus qui in doma mea 

tenent servicia presentibus et futuris quod si aliquid perdiderint vel furtaverint in suis 

oveentiis de omnis illis rebus que eis tradite fuerint ad custodiendum quod pectent michi 

totum et accipiam vindittam ex illis in suis corporibus et in suos haberes. Et isti maiores 

ovenciales non debent mittere minores ovenciales in suis ovventiis nec dectare inde illos 

sed ego debeo illos ibi mittere et dectare. Et isti minores oventiales non debent esse 

homines de maioribus oventialibus sed mei. Mando tamen quod isti minores ovenciales